Mecto

O 00O NOOULL b~ WN B

NNNNNNNNNRRRRERERRPRLRR PR
0O N WNERERLOWLVWOWNOUDWNRERO

B Bpob6aHk.py

PeiATUHT pernoHoB Poccnu no nsmeHeHuto GuUaNanbHOM CEeTU KpeaUuTHbIX opraHM3auui 3a 2023 rog

Cy6bekT PP

XaHTbI-MaHCUIACKNI1 aBTOHOMHbIN OKpYT - KOrpa

r. Mocksa

KpacHoapckuit kpait
KemepoBckas obnactb
MBaHoBCKaA ob6nacTb
NeHnHrpaackan obnactb
MpurMmopcKuin Kpait
CmoneHckasa obnactb
Pecnybanka Kpbim
HoBocnbupckan obnactb
XabapoBCKMIA Kpait
Pecnybnvka bawKopTocTaH
ANTalcKmi Kpai
MNpKyTcKas obnactb
CsepanoBcKkan 0b61acTb
KanuHuHrpagckas obnactb
r. Cesactononb
CaxannHckas obnactb
Hueropogckan obnactb
AMypcKas obnactb
MypMmaHcKan 061acTb
3abalikanbCKuit Kpal
AlpocnascKkan 0bnacTb
Hosropogackasa obnactb
Pecnybnvka Antaii
Pecnybnuka bypatua
TBepckasa ob6nacTb
Pecnybnvka Agpiresa (Aabires)

321

2191

459
386
151
264
352
113
205
511
227
730
561
354
725
168

54
101
569
149
121
177
219
122

35
141
147

75

Oducos Ha 9 aHBapa Odwucos Ha 12 gekabpa
2023 ropa*

2023 ropa*

362
2217
477
404
165
278
365
125
217
522
237
739
570
363
733
175
61
108
575
155
126
182
223
126
39
145
150
78

MU3meHeHue uncna opmucos

3a 2023 rog**

41
26
18
18
14
14
13
12
12
11

=
o

W w s b, ,S,pPou oo NNNOOOOO

https://brobank.ru/

AwvHamuka opucos
322023 rog, (%)**
12,77
1,19
3,92
4,66
9,27
5,30
3,69
10,62
5,85
2,15
4,41
1,23
1,60
2,54
1,10
4,17
12,96
6,93
1,05
4,03
4,13
2,82
1,83
3,28
11,43
2,84
2,04
4,00


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/

Mecro

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

CybbeKT PO

OmcKas obnacTb
Pecnybnanka Kapenusa
Pecny6ivka Komu
Bonoroackas obnactb
TiomeHcKan obnacTb

Pecny6smka CeBepHas OceTusa - AnaHus

CTaBpONONbCKMIA Kpali
AcTpaxaHcKkas obnactb

Tomckaa obnactb

Kamuatckuit kpait

CapaToBcKas 0bnacTb

BpaHckaa obnactb

McrkoBckas obnactb

HeHewuKuiA aBTOHOMHbI OKpYT
Pecnybanka UHrywetus
YeueHcKas Pecnybanka
Pecnybnnka Xakacus
MaragaHckas obnactb
YyYKOTCKMN aBTOHOMHbIN OKpYr
Kanysckas obnactb
Koctpomckasa obnactb
PasaHckasa obnactb
AMano-HeHeuKnin aBTOHOMHbIN OKpYr
Pecnybnvka JarectaH
KabapanHo-bankapckasa Pecnybamka
Pecnybanka Kanmblikms
Pecnybnvka TbiBa

Tynbckan obnactb

Camapckas obnactb

EBpelickas aBTOHOMHas 061acTb
TamboBcKan 0b61acTb
OpeHbyprckan obnactb
YenabuHckaa obnactb
Bnagumupckas obnactb

364
105
170
213
240
58
423
161
160
76
401
133
102
13
11
47
89
43
22
166
97
194
116
87
72
29
47
208
512
33
202
472
643
219

2023 ropa*

Odmcos Ha 9 AHBapa Oducos Ha 12 geKkabpsa
2023 ropa*

367
107
172
215
242
60
425
163
162
78
402
133
102
13
11
47
89
43
22
165
96
193
115
86
71
28
46
206
510
30
198
468
639
214

MU3meHeHue uncna opucos
322023 rog**

P NN NDNDNNDNDNDNW

OwvHamuka opucos
322023 rog, (%)**

0,82
1,90
1,18
0,94
0,83
3,45
0,47
1,24
1,25
2,63
0,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-0,60
-1,03
-0,52
-0,86
-1,15
-1,39
-3,45
2,13
-0,96
-0,39
-9,09
-1,98
-0,85
-0,62
2,28



Mecro

63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

CybbeKT PO

OpnoBckas obnacTb

r. CaHKkT-lNeTepbypr

Pecnybavka Mapwuii 3n
MeH3eHcKas obnactb
KapauaeBo-Yepkecckana Pecnybamka
ApxaHrenbckaa obiactb
Pecnybanka Caxa (AryTus)
Kuposckasa obnactb

Nnneuxkasn obnactb

Kypckas obnactb

Pecnybanka Mopgosus
KypraHckaa obnactb

MockoBcKan 061acTb

YyBsawckana PecnybamKa - YyBawums
MepmcKnin Kpai

YnbAHoBCKasA ob6nacTb
BopoHexckaa obnactb

PocToBcKkas obiactb

YamypTcKas Pecnybamnka
KpacHoaapcKkuit Kpaii
Benropoackasa obnactb
Bosrorpagackas obnactb
Pecny6nvka TaTtapcTtaH (TaTapcTtaH)

* No gaHHbIM Ha calite LB P®.

** c 9 aHBaps no 12 gekabps 2023 roaa.

Odmcos Ha 9 AHBapa Oducos Ha 12 geKkabpsa

2023 ropa*

137
909
115
290
33
170
232
267
227
171
121
237
1063
244
557
214
504
764
281
1074
341
437
839

2023 ropa*

132
904
110
285
28
164
225
259
218
161
111
226
1051
232
545
202
491
751
266
1058
319
415
779

MU3meHeHue uncna opucos

322023 rog**

UcTouHMK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBaeHHbIM Ha caiiTe LB PO.

OwvHamuka opucos
322023 rog, (%)**
-3,65
-0,55
-4,35
-1,72
-15,15
-3,53
-3,02
-3,00
-3,96
-5,85
-8,26
-4,64
-1,13
-4,92
-2,15
-5,61
-2,58
-1,70
-5,34
-1,49
-6,45
-5,03
-7,15


https://microzaims.ru/kredity-nalichnymi/

