

Рейтинг регионов России по изменению филиальной сети кредитных организаций за 2023 год

Место	Субъект РФ	Офисов на 9 января 2023 года*	Офисов на 12 декабря 2023 года*	Изменение числа офисов за 2023 год**	Динамика офисов за 2023 год (%)**
1	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	321	362	41	12,77
2	г. Москва	2191	2217	26	1,19
3	Красноярский край	459	477	18	3,92
4	Кемеровская область	386	404	18	4,66
5	Ивановская область	151	165	14	9,27
6	Ленинградская область	264	278	14	5,30
7	Приморский край	352	365	13	3,69
8	Смоленская область	113	125	12	10,62
9	Республика Крым	205	217	12	5,85
10	Новосибирская область	511	522	11	2,15
11	Хабаровский край	227	237	10	4,41
12	Республика Башкортостан	730	739	9	1,23
13	Алтайский край	561	570	9	1,60
14	Иркутская область	354	363	9	2,54
15	Свердловская область	725	733	8	1,10
16	Калининградская область	168	175	7	4,17
17	г. Севастополь	54	61	7	12,96
18	Сахалинская область	101	108	7	6,93
19	Нижегородская область	569	575	6	1,05
20	Амурская область	149	155	6	4,03
21	Мурманская область	121	126	5	4,13
22	Забайкальский край	177	182	5	2,82
23	Ярославская область	219	223	4	1,83
24	Новгородская область	122	126	4	3,28
25	Республика Алтай	35	39	4	11,43
26	Республика Бурятия	141	145	4	2,84
27	Тверская область	147	150	3	2,04
28	Республика Адыгея (Адыгея)	75	78	3	4,00

Место	Субъект РФ	Офисов на 9 января 2023 года*	Офисов на 12 декабря 2023 года*	Изменение числа офисов за 2023 год**	Динамика офисов за 2023 год (%)**
29	Омская область	364	367	3	0,82
30	Республика Карелия	105	107	2	1,90
31	Республика Коми	170	172	2	1,18
32	Вологодская область	213	215	2	0,94
33	Тюменская область	240	242	2	0,83
34	Республика Северная Осетия - Алания	58	60	2	3,45
35	Ставропольский край	423	425	2	0,47
36	Астраханская область	161	163	2	1,24
37	Томская область	160	162	2	1,25
38	Камчатский край	76	78	2	2,63
39	Саратовская область	401	402	1	0,25
40	Брянская область	133	133	Нет	0,00
41	Псковская область	102	102	Нет	0,00
42	Ненецкий автономный округ	13	13	Нет	0,00
43	Республика Ингушетия	11	11	Нет	0,00
44	Чеченская Республика	47	47	Нет	0,00
45	Республика Хакасия	89	89	Нет	0,00
46	Магаданская область	43	43	Нет	0,00
47	Чукотский автономный округ	22	22	Нет	0,00
48	Калужская область	166	165	-1	-0,60
49	Костромская область	97	96	-1	-1,03
50	Рязанская область	194	193	-1	-0,52
51	Ямало-Ненецкий автономный округ	116	115	-1	-0,86
52	Республика Дагестан	87	86	-1	-1,15
53	Кабардино-Балкарская Республика	72	71	-1	-1,39
54	Республика Калмыкия	29	28	-1	-3,45
55	Республика Тыва	47	46	-1	-2,13
56	Тульская область	208	206	-2	-0,96
57	Самарская область	512	510	-2	-0,39
58	Еврейская автономная область	33	30	-3	-9,09
59	Тамбовская область	202	198	-4	-1,98
60	Оренбургская область	472	468	-4	-0,85
61	Челябинская область	643	639	-4	-0,62
62	Владимирская область	219	214	-5	-2,28

Место	Субъект РФ	Офисов на 9 января 2023 года*	Офисов на 12 декабря 2023 года*	Изменение числа офисов за 2023 год**	Динамика офисов за 2023 год (%)**
63	Орловская область	137	132	-5	-3,65
64	г. Санкт-Петербург	909	904	-5	-0,55
65	Республика Марий Эл	115	110	-5	-4,35
66	Пензенская область	290	285	-5	-1,72
67	Карачаево-Черкесская Республика	33	28	-5	-15,15
68	Архангельская область	170	164	-6	-3,53
69	Республика Саха (Якутия)	232	225	-7	-3,02
70	Кировская область	267	259	-8	-3,00
71	Липецкая область	227	218	-9	-3,96
72	Курская область	171	161	-10	-5,85
73	Республика Мордовия	121	111	-10	-8,26
74	Курганская область	237	226	-11	-4,64
75	Московская область	1063	1051	-12	-1,13
76	Чувашская Республика - Чувашия	244	232	-12	-4,92
77	Пермский край	557	545	-12	-2,15
78	Ульяновская область	214	202	-12	-5,61
79	Воронежская область	504	491	-13	-2,58
80	Ростовская область	764	751	-13	-1,70
81	Удмуртская Республика	281	266	-15	-5,34
82	Краснодарский край	1074	1058	-16	-1,49
83	Белгородская область	341	319	-22	-6,45
84	Волгоградская область	437	415	-22	-5,03
85	Республика Татарстан (Татарстан)	839	779	-60	-7,15

<u>Источник: сервис Brobank.ru</u>. По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.

^{*} по данным на сайте ЦБ РФ. ** с 9 января по 12 декабря 2023 года.